Art.1.° Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, em nome do 
Município de Catalão, visando dar melhores condições aos ternos da congada e reinado 
que participarão da Festa de Nossa Senhora do Rosário de 2024, a conceder auxílio 
financeiro no valor de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais), que serão distribuídos em 
partes iguais aos representantes legais do Reinado e Ternos abaixo relacionados: 

TERNO/REINADO REPRESENTANTE 

01 Reinado Rei — Cleiber Francisco Inês 

02 Terno de Congo Pio Gomes Capitão —Hugo Nunes 

03 Terno de Congo Congregação do Rosário Capitão — Roberto Ribeiro